プレスリリース

各 位

平成 28 年 10月 28日

東京医科大学

「輝く女性の活躍を加速する男性リーダーの会」行動宣言への賛同について

学校法人東京医科大学の学長の鈴木衞は、内閣府が支援する「輝く女性の活躍を加速する男性

リーダーの会」行動宣言に賛同しましたので、お知らせいたします。

■「輝く女性の活躍を加速する男性リーダーの会」行動宣言について

平成 26 年 3月 28日に首相官邸で開催された「輝く女性応援会議」を契機に、輝く女性・輝こ

うとする女性たちを応援する各界のリーダーたちによるムーブメントが拡がっています。

このような中、女性の活躍推進に積極的に取り組んでいる企業の男性リーダーによる「輝く女

性の活躍を加速する男性リーダーの会」行動宣言が取りまとめられました。

■「輝く女性の活躍を加速する男性リーダーの会」行動宣言ホームページ

http://www.gender.go.jp/policy/sokushin/male_leaders.html

■学校法人東京医科大学の女性活躍推進施策について

 教育・研究・臨床・就業の場で、個人として能力を発揮できる機会を確保するなか、女性が管

理職として大学の運営に寄与出来る環境を整えるために、次の行動計画を策定する。

1. 計画期間 平成 28年 4月 1日～平成 32年 3月 31日

2. 本学の課題

管理職に占める女性教職員の割合を 30%とする。（平成 27年 3月実績 28.8%）

3. 目標と取組内容・実施時期

目標 1  文部科学省の女性研究者研究活動支援事業の推進機関であった「医師・学生・研究者支援セン

ター」を更に活用し、質の高い教育と研究実績に裏付けされた優れた女性教育者の育成と採用を進め、教授

に占める女性の割合を 15.7%とする。（平成 27年 12月現在 12.95％）

目標 2  事務職において、管理職（課長、課長補佐）の割合を 15％とする。（平成 27 年 3月実績 11.0%）

目標 3  柔軟な制度設計等により、職場環境の改善を図る。

学校法人東京医科大学の一般事業主行動計画について

http://www.tokyo-med.ac.jp/company/governance/General-entrepreneur-action-plan.html

以 上

東京医科大学 医師・学生・研究者支援センター 03-3342-6111（代表）

【本件に関するお問い合わせ】